
   
 
 

    JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
   BUGALAGRANDE VALLE DEL CAUCA 

 

  

DIEZ (10) DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO (2021)  

ESTADO No. 066 

 
 

No. PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO RADICADO 

1 EJECUTIVO 

 
OTONIEL TASCON 

 
************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00300-00 

2 PRESCRIPCIÓN 
EXTRAORDINARIA 
ADQUISITIVA DE 

DOMINIO 

 

GLADYS DE JESÚS 
MOGOLLÓN DE 
MEJÍA Y JOSÉ 

ARBEYI CORTES 
CORREA 

 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00299-00 

3 JURISDICCIÓN 
VOLUNTARIA-
CESACIÓN DE 

EFECTOS CIVILES 
DE MATRIMONIO 
CATÓLICO POR 

MUTUO ACUERDO 

LISBETH DAVILA 
LIBREROS Y JUAN 
CARLOS LOZANO 

GIRALDO 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00296-00 

4 EJECUTIVO 
 

MI BANCO-BANCO 
DE LA 

MICROEMPRESA DE 
COLOMBIA S.A 

 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00291-00 

5 APREHENSIÓN Y 
ENTREGA DEL 

BIEN-PAGO 
DIRECTO 

 

FINESA S.A 
 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00289-00 

6 SIMULACIÓN-
VERBAL SUMARIO 

LICENIA 
CASTRILLÓN DE 

BOLAÑOS 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00282-00 



   
 
 

    JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
   BUGALAGRANDE VALLE DEL CAUCA 

 

7 PRESCRIPCIÓN 
EXTRAORDINARIA 
ADQUISITIVA DE 

DOMINIO 

 

FABIOLA DE JESÚS 
HERRERA DE CRUZ 

 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00280-00 

8 INTERROGATORIO 
DE PARTE-EXTRA 

PROCESO 

ANDRÉS FERNANDO 
LÓPEZ CRUZ 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00276-00 

9 EJECUTIVO 
ALIMENTOS 

LILIANA ROSA 
JIMÉNEZ GAVIRIA 

************************ 09/08/2021 76-113-40-89-001-2021-00271-00 

10 EJECUTIVO 
 

LUZ ELENA SOTO 
VELÁSQUEZ 

 

CLAUDIA ELENA PEÑA 
BELTRÁN 

09/08/2021 76-113-40-89-001-2019-00373-00 

11 EJECUTIVO 
 

EDGAR ALBERTO 
SALAZAR 

 

ARNULFO LABRADA 
BOLAÑOS 

09/08/2021 76-113-40-89-001-2018-00096-00 

12 EJECUTIVO 
 
 
 

LUIS FERNANDO 
PÉREZ GARCÍA 

 

DANI ANDRÉS 
GIRALDO MEJÍA 

09/08/2021 76-113-40-89-001-2016-00022-00 

13 EJECUTIVO 
 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO 
GONZÁLEZ 
VILLAREJO 

 

ADRIANA MARÍA 
GÓMEZ WALLENS 

09/08/2021 76-113-40-89-001-2014-00026-00 

14 EJECUTIVO 
 
 
 
 

MARLENE MUÑOZ 
MORENO 

 

OSCAR OSSA Y 
ANGÉLICA MARÍA 

MARMOLEJO 

09/08/2021 76-113-40-89-001-2012-00081-00 

 



   
 
 

    JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
   BUGALAGRANDE VALLE DEL CAUCA 

 

Firmado Por: 
 
 
 
 

 
 

YESSICA FERNANDA ESPINOSA MARÍN 

Secretaria 

 

Les recordamos que todas las solicitudes, consultas y trámites que se pretendan radicar deberán ser enviados 
exclusivamente a través de este correo institucional el cual corresponde a la 
dirección: jprmpalbugalagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co 

mailto:jprmpalbugalagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co


AUTO CIVIL No. 476 
Nueve (09) de agosto del año dos mil veintiuno (2021) 

                                                                       PROCESO: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: LUZ ELENA SOTO VELÁSQUEZ 
Juzgado Promiscuo Municipal           DEMANDADO: CLAUDIA ELENA PEÑA BELTRAN                      
Bugalagrande Valle Del Cauca           RADICACION: 76-113-40-89-001-2019-00373-00 
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Constancia secretarial: A Despacho de la señora Juez, informando que la parte 
demandante allegó liquidación del crédito en fecha del 23/06/2021 y se corrió 
traslado de la misma mediante fijación en lista Nº 09 del 25 junio de 2021, 
finalizando el término el día 30 del mismo mes y año sin que se presentara 
observación alguna. Igualmente se verificó la liquidación de costas en el presente 
proceso, misma que se encontraba pendiente. Sírvase proveer.  
 
Bugalagrande Valle, 09 de agosto del 2021. 
 
 
 
 
YESSICA FERNANDA ESPINOSA MARÍN 
Secretaria 
(Esta constancia se encuentra firmada con rúbrica escaneada, por cuanto se elaboró bajo la modalidad de trabajo 
en casa, dada la contingencia nacional originada por el COVID-19) 
 

República de Colombia 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Bugalagrande -Valle del Cauca 

 
AUTO CIVIL No._ 476 

Bugalagrande Valle, nueve (09) de agosto del año dos mil 

veintiuno (2021) 

 

PROCESO:   EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  LUZ ELENA SOTO VELÁSQUEZ 

DEMANDADA:    CLAUDIA ELENA PEÑA BELTRÁN                       

RADICACION:  76-113-40-89-001-2019-00373-00 

 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede y una vez 

verificado que transcurrió el término legalmente dispuesto para el traslado 

de la liquidación del crédito, entendiéndose el mismo como precluído, sin 

haberse presentado u observado objeción alguna en el presente proceso 

ejecutivo; es viable su aprobación, por estar ajustada a derecho, conforme 

lo dispone el numeral 3 del artículo 446 de la codificación procesal civil 

vigente.  

 

Ahora bien, verificada la liquidación de costas efectuada por la secretaría 

del Despacho en el presente proceso, se encuentra que es preciso impartirle 

su aprobación, con fundamento en el Artículo 366 numeral 1° del Código 

General del Proceso. 
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En mérito de lo expuesto y sin más consideraciones, el Juzgado Promiscuo 

Municipal de Bugalagrande, Valle del Cauca, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito realizada por la parte 

ejecutante. 

 

SEGUNDO: APROBAR en todas sus partes la liquidación de costas realizada 

en este asunto por la secretaría del Despacho, por las razones ya precisadas 

y con fundamento en el Artículo 366 numeral 1° del C.G.P. 

 

TERCERO: NOTIFÍQUESE la presente providencia de conformidad con el 

Artículo 295 del Código General del Proceso, en consonancia con el artículo 

9° del Decreto 806 de 2020; esto es, por estado electrónico. 

 

CÓPIESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

Firmado Por: 

 

Dalia Maria Ruiz Cortes 

Juez Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

Juzgado Municipal 

Valle Del Cauca - Bugalagrande 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

fae9b51d356433b995c49287ab77c4d93a68d4719f7cc37213826553e

1fa9c64 

Documento generado en 09/08/2021 08:59:34 AM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



 
AUTO CIVIL No. 478 

Nueve (09) de agosto del año dos mil veintiuno (2021) 
Proceso: EJECUTIVO  
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Página 1 de 3 
 

Constancia secretarial: A Despacho de la señora Juez, informando que la parte 
demandante allegó liquidación del crédito en fecha del 30/06/2021 y se corrió 
traslado de la misma mediante fijación en lista Nº 010 del 08 julio de 2021, 
finalizando el término el día 13 del mismo mes y año, sin que se presentara 
observación alguna.  Sírvase proveer.  
 
Bugalagrande Valle, 09 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
YESSICA FERNANDA ESPINOSA MARÍN 

Secretaria 
(Esta constancia se encuentra firmada con rúbrica escaneada, por cuanto se elaboró bajo la modalidad de trabajo 
en casa, dada la contingencia nacional originada por el COVID-19) 
 

 

 

República de Colombia 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Bugalagrande -Valle del Cauca 
 

AUTO CIVIL No. 478 

Bugalagrande Valle, nueve (09) de agosto del año dos mil 

veintiuno (2021) 

 

PROCESO:   EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  EDGAR ALBERTO SALAZAR              

DEMANDADO:   ARNULFO LABRADA BOLAÑOS 

RADICACION:  76-113-40-89-001-2018-00096-00 

 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede y una vez 

verificado que transcurrió el término legalmente dispuesto para el traslado 

de la liquidación del crédito, entendiéndose el mismo como precluído, sin 

haberse presentado objeción alguna en el presente proceso ejecutivo; es 

preciso señalar que no es posible su aprobación, toda vez que la liquidación 

presentada por la parte actora no coincide con la verificada por este 

Despacho Judicial, presentado una diferencia considerable en detrimento 

económico del demandado. En consecuencia se procederá a modificar la 

misma y a verificarla de oficio, de la siguiente manera: 
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  PLAZO  MORA 

Resoluc. Fecha Desde Hasta 

Bancario 

MORA 
E.A. 

Nominal 
diaria 

PLAZO 
DIARO MORA 

 $               1.500.000,00  

Corriente     

TOTAL LIQUIDACION AL 31/01/2019-APROBADA MEDIANTE AUTO 157 DEL 13/02/2019  $ 3.181.249,00  

111 31/01/2019 01/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 28   $29.801,42 

263 28/02/2019 
06/03/2019 30/03/2019 19,37% 

29,06% 0,070% 0,049% 30   $31.457,79 

389 29/03/2019 
01/04/2019 30/04/2019 19,32% 

28,98% 0,070% 0,048% 30   $31.386,07 

574 30/04/2019 
01/05/2019 22/05/2019 19,34% 

29,01% 0,070% 0,048% 30   $31.414,76 

574 30/04/2019 
23/05/2019 22/05/2019 19,34% 

29,01% 0,070% 0,048% 30   $31.414,76 

697 30/05/2019 
01/06/2019 30/06/2019 19,30% 

28,95% 0,070% 0,048% 30   $31.357,37 

829 28/06/2019 
01/07/2019 30/07/2019 19,28% 

28,92% 0,070% 0,048% 30   $31.328,67 

1018 31/07/2019 
01/08/2019 15/08/2019 19,32% 

28,98% 0,070% 0,048% 30   $31.386,07 

1145 30/08/2019 
01/09/2019 30/09/2019 19,32% 

28,98% 0,070% 0,048% 30   $31.386,07 

1293 30/09/2019 
01/10/2019 31/10/2019 19,10% 

28,65% 0,069% 0,048% 30   $31.070,01 

1474 30/10/2019 
01/11/2019 30/11/2019 19,03% 

28,55% 0,069% 0,048% 30   $30.969,28 

1603 29/11/2019 
01/12/2019 31/12/2019 18,91% 

28,37% 0,068% 0,047% 30   $30.796,40 

1768 27/12/2019 
01/01/2020 30/01/2020 18,77% 

28,16% 0,068% 0,047% 30   $30.594,40 

94 30/01/2020 
01/02/2020 30/02/2020 19,06% 

28,59% 0,069% 0,048% 30   $31.012,46 

205 27/02/2020 
01/03/2020 30/03/2020 18,95% 

28,43% 0,069% 0,048% 30   $30.854,05 

351 27/03/2019 
01/04/2020 30/04/2020 18,69% 

28,04% 0,068% 0,047% 30   $30.478,83 

437 30/04/2019 
01/05/2020 30/05/2020 18,69% 

28,04% 0,068% 0,047% 30   $30.478,83 

505 29/05/2020 
01/06/2020 30/06/2020 18,12% 

27,18% 0,066% 0,046% 30   $29.652,22 

605 30/06/2020 
01/07/2020 30/07/2020 18,12% 

27,18% 0,066% 0,046% 30   $29.652,22 

685 30/07/2020 
01/08/2020 30/08/2020 18,29% 

27,44% 0,066% 0,046% 30   $29.899,33 

769 28/08/2020 
01/09/2020 30/09/2020 18,35% 

27,53% 0,067% 0,046% 30   $29.986,43 

869 30/09/2020 
01/10/2020 30/10/2020 18,09% 

27,14% 0,066% 0,046% 30   $29.608,56 

947 29/10/2020 
01/11/2020 30/11/2020 17,84% 

26,76% 0,065% 0,045% 30   $29.244,13 

1034 26/11/2020 
01/12/2020 31/12/2020 17,46% 

26,19% 0,064% 0,044% 30   $28.688,14 

1215 30/12/2020 
01/01/2021 31/01/2021 17,32% 

25,98% 0,063% 0,044% 30   $28.482,67 

64 29/01/2021 
01/02/2021 28/02/2021 17,54% 

26,31% 0,064% 0,044% 30   $28.805,40 

161 26/02/2021 
01/03/2021 30/03/2021 17,41% 

26,12% 0,064% 0,044% 30   $28.614,79 

161 26/02/2021 
01/04/2021 21/04/2021 17,41% 

26,12% 0,064% 0,044% 30   $28.614,79 

407 30/04/2021 
01/05/2021 30/05/2021 17,22% 

25,83% 0,063% 0,044% 30   $28.335,69 

509 28/05/2021 
01/06/2021 30/06/2021 17,21% 

25,82% 0,063% 0,044% 30   $28.320,98 

TOTAL INTERESES DE MORAL DEL 01/02/2019 AL 30/06/2021 $905.092,58 

TOTAL INTERESES DE MORA DEL 01/02/2019 AL 30/06/2021 + CAPITAL $4.086.341,58 

TOTAL TITULOS PAGADOS A LA FECHA 1’966.530,00 

TOTAL CREDITO AL 30/06/2021 A FAVOR DE LA PARTE EJECUTANTE 2’119.811,58 

 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Bugalagrande, Valle 

del Cauca, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito allegada por la parte 

demandante y APROBAR la realizada por el Despacho, conforme se plasma 

en la parte considerativa de esta providencia. 



 
AUTO CIVIL No. 478 

Nueve (09) de agosto del año dos mil veintiuno (2021) 
Proceso: EJECUTIVO  

Demandante: EDGAR ALBERTO SALAZAR 

 Juzgado Promiscuo Municipal                                   Demandado: ARNULFO LABRADA BOLAÑOS 
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SEGUNDO: NOTIFÍQUESE la presente providencia de conformidad con el 

Artículo 295 del Código General del Proceso, en consonancia con el artículo 

9° del Decreto 806 de 2020; esto es, por estado electrónico. 

 

CÓPIESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Firmado Por: 

 

Dalia Maria Ruiz Cortes 

Juez Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

Juzgado Municipal 

Valle Del Cauca - Bugalagrande 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

f14ba83e7578266176b621ca4edef65c4c91e6068e94be751642a9280

98ea25c 

Documento generado en 09/08/2021 08:59:39 AM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



 
AUTO CIVIL No. 477 

Nueve (09) de agosto del año dos mil veintiuno (2021) 
Proceso: EJECUTIVO  

Demandante: LUIS FERNANDO PEREZ GARCIA 

 Juzgado Promiscuo Municipal                                 Demandado: DANY ANDRES GIRALDO MEJIA 

           Bugalagrande, Valle del Cauca                                    Radicación: 76-113-40-89-001-2016-00022-00 
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Constancia secretarial: A Despacho de la señora Juez, informando que la parte 
demandante allegó liquidación del crédito en fecha del 07/07/2021 y se corrió 
traslado de la misma mediante fijación en lista Nº 010 del 08 julio de 2021, 
finalizando el término el día 13 del mismo mes y año, sin que se presentara 
observación alguna.  Sírvase proveer.  
 
Bugalagrande Valle, 09 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
YESSICA FERNANDA ESPINOSA MARÍN 
Secretaria 
(Esta constancia se encuentra firmada con rúbrica escaneada, por cuanto se elaboró bajo la modalidad de trabajo 
en casa, dada la contingencia nacional originada por el COVID-19) 
 

República de Colombia 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Bugalagrande -Valle del Cauca 
 

AUTO CIVIL No. 477 

Bugalagrande Valle, nueve (09) de agosto del año dos mil 

veintiuno (2021) 

 

PROCESO:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  LUIS FERNANDO PEREZ GARCIA              

DEMANDADO:   DANY ANDRES GIRALDO MEJIA 

RADICACION:  76-113-40-89-001-2016-00022-00 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede y una vez 

verificado que transcurrió el término legalmente dispuesto para el traslado 

de la liquidación del crédito, entendiéndose el mismo como precluído, sin 

haberse presentado objeción alguna en el presente proceso ejecutivo; es 

preciso señalar que no es posible su aprobación, toda vez que la liquidación 

presentada por la parte actora no coincide con la verificada por este 

Despacho Judicial, presentado una diferencia considerable en detrimento 

económico del demandado. En consecuencia se procederá a modificar la 

misma y a verificarla de oficio, de la siguiente manera: 

 
         PLAZO  MORA 

Resol
uc. 

Fecha Desde Hasta Bancario MORA 
E.A. 

Nominal 
diaria 

PLAZO 
DIARO 

MORA  6.000.000 
 

    Corriente      

TOTAL LIQUIDACION AL 30/09/2019-APROBADO POR AUTO 01012 DEL 10/10/2019    $ 8.599.193,50  

1293 30/09/2019 01/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $124.280,04 

1474 30/10/2019 01/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $123.877,11 

1603 29/11/2019 01/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $123.185,60 

1768 27/12/2019 01/01/2020 30/01/2020 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $122.377,61 
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94 30/01/2020 01/02/2020 30/02/2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $124.049,84 

205 27/02/2020 01/03/2020 30/03/2020 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $123.416,21 

351 27/03/2019 01/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $121.915,31 

437 30/04/2019 01/05/2020 30/05/2020 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $121.915,31 

505 29/05/2020 01/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $118.608,87 

605 30/06/2020 01/07/2020 30/07/2020 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $118.608,87 

685 30/07/2020 01/08/2020 30/08/2020 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $119.597,31 

769 28/08/2020 01/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $119.945,71 

869 30/09/2020 01/10/2020 30/10/2020 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $118.434,23 

947 29/10/2020 01/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $116.976,52 

1034 26/11/2020 01/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $114.752,55 

1215 30/12/2020 01/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $113.930,66 

64 29/01/2021 01/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $115.221,58 

161 26/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $114.459,17 

161 26/02/2021 01/04/2021 21/04/2021 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $114.459,17 

407 30/04/2021 01/05/2021 30/05/2021 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $113.342,76 

509 28/05/2021 01/06/2021 22/06/2021 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $113.283,93 

TOTAL INTERESES DE MORA DEL 01/10/2019 AL 30/06/2021      $2.496.638,37 

TOTAL  ULTIMA LIQUIDACION  AL 30/09/2019 + INTERESES DE MORA AL 30/06/2021 $11.095.831,87 

TOTAL TITULOS POR COBRAR       475.769,00 

TOTAL CREDITO A FAVOR DE LA PARTE EJECUTANTE     10.620.062,87 

 

En mérito de lo expuesto y sin más consideraciones, el Juzgado Promiscuo 

Municipal de Bugalagrande, Valle del Cauca, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito allegada por la parte 

demandante y APROBAR la realizada por el Despacho, conforme se plasma 

en la parte considerativa de esta providencia. 

 

SEGUNDO: NOTIFÍQUESE la presente providencia de conformidad con el 

Artículo 295 del Código General del Proceso, en consonancia con el artículo 

9° del Decreto 806 de 2020; esto es, por estado electrónico. 

 

CÓPIESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

Firmado Por: 

 

Dalia Maria Ruiz Cortes 

Juez Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

Juzgado Municipal 

Valle Del Cauca - Bugalagrande 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 
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Constancia secretarial: A Despacho de la señora Juez, informando que la parte 
demandante allegó liquidación del crédito en fecha del 29/06/2021 y se corrió 
traslado de la misma mediante fijación en lista Nº 010 del 08 de julio de 2021, 
finalizando el término el día 13 del mismo mes y año sin que se presentara 
observación alguna. Sírvase proveer.  
 
Bugalagrande Valle, 09 de agosto del 2021. 
 
 
 
 
YESSICA FERNANDA ESPINOSA MARÍN 
Secretaria 
(Esta constancia se encuentra firmada con rúbrica escaneada, por cuanto se elaboró bajo la modalidad de trabajo 

en casa, dada la contingencia nacional originada por el COVID-19) 
 

República de Colombia 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Bugalagrande -Valle del Cauca 

 
AUTO CIVIL No. 479 

Bugalagrande Valle, nueve (09) de agosto del año dos mil 

veintiuno (2021) 

 

PROCESO:   EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  CARLSO E. GONZALEZ VILLAREJO 

DEMANDADO:    ADRIANA MARIA GOMEZ WALLENS 

RADICACION:  76-113-40-89-001-2014-00026-00 

 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede y una vez 

verificado que transcurrió el término legalmente dispuesto para el traslado 

de la liquidación del crédito, entendiéndose el mismo como precluído, sin 

haberse presentado u observado objeción alguna en el presente proceso 

ejecutivo; es viable su aprobación, por estar ajustada a derecho, conforme 

lo dispone el numeral 3 del artículo 446 de la codificación procesal civil 

vigente. 

 

En mérito de lo expuesto y sin más consideraciones, el Juzgado Promiscuo 

Municipal de Bugalagrande, Valle del Cauca, 
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RESUELVE 

 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito realizada por la parte 

ejecutante. 

 

SEGUNDO: NOTIFÍQUESE la presente providencia de conformidad con el 

Artículo 295 del Código General del Proceso, en consonancia con el artículo 

9° del Decreto 806 de 2020; esto es, por estado electrónico. 

 

CÓPIESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Firmado Por: 

 

Dalia Maria Ruiz Cortes 

Juez Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

Juzgado Municipal 

Valle Del Cauca - Bugalagrande 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

96749ad1538bb2f01ba755717f953fbac057c4fa7a85808f8c658d030f

7e9a1a 

Documento generado en 09/08/2021 08:59:42 AM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 
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Constancia secretarial: A Despacho de la señora Juez, informando que la parte 
demandante allegó liquidación del crédito en fecha del 28/06/2021 y se corrió 
traslado de la misma mediante fijación en lista Nº 010 del 08 julio de 2021, 
finalizando el término el día 13 del mismo mes y año, sin que se presentara 
observación alguna.  Sírvase proveer.  
 
Bugalagrande Valle, 09 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
YESSICA FERNANDA ESPINOSA MARÍN 

Secretaria 
(Esta constancia se encuentra firmada con rúbrica escaneada, por cuanto se elaboró bajo la modalidad de trabajo 
en casa, dada la contingencia nacional originada por el COVID-19) 

 

República de Colombia 

 
Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Bugalagrande -Valle del Cauca 
 

AUTO CIVIL No. 475 

Bugalagrande Valle, nueve (09) de agosto del año dos mil 

veintiuno (2021) 

 

PROCESO:   EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  MARLENE MUÑOZ MORENO              

DEMANDADO:   OSCAR OSSA Y ANGELICA MARÍA 

                          MARMOLEJO  

RADICACION:  76-113-40-89-001-2012-00081-00 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede y una vez 

verificado que transcurrió el término legalmente dispuesto para el traslado 

de la liquidación del crédito, entendiéndose el mismo como precluído, sin 

haberse presentado objeción alguna en el presente proceso ejecutivo; es 

preciso señalar que no es posible su aprobación, toda vez que la liquidación 

presentada por la parte actora no coincide con la verificada por este 

Despacho Judicial, presentado una diferencia considerable en detrimento 

económico del demandado. En consecuencia se procederá a modificar la 

misma y a verificarla de oficio, de la siguiente manera: 

 
         PLAZO  MORA 

Resolu
c. 

Fecha Desde Hasta Bancario MORA 
E.A. 

Nominal 
diaria 

PLAZO 
DIARO 

MORA   2.800000 
 

    Corriente      

TOTAL LIQUIDACION AL 28/02/2017-APROBADA MEDIANTE AUTO 0246 DEL 08/03/2017    $   7.522.306,56  

2234 26/12/2016 01/03/2018 11/03/2018 22,34% 33,50% 0,079% 0,055% 30  $66.360,00 
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488 28/03/2017 11/04/2017 30/04/2017 22,33% 33,50% 0,079% 0,055% 30  $66.360,00 

488 28/03/2018 01/05/2017 30/05/2017 22,33% 33,50% 0,079% 0,055% 30  $66.360,00 

488 28/03/2019 01/06/2017 30/06/2017 22,33% 33,50% 0,079% 0,055% 30  $66.360,00 

907 30/06/2017 01/07/2017 01/07/2017 21,98% 32,97% 0,078% 0,054% 30  $65.520,00 

907 30/06/2017 01/08/2017 30/08/2017 21,98% 32,97% 0,078% 0,054% 30  $65.520,00 

1155 30/08/2017 01/09/2017 30/09/2017 21,48% 32,97% 0,078% 0,053% 30  $65.520,00 

1298 29/09/2017 01/10/2017 30/10/2017 21,15% 31,73% 0,076% 0,053% 30  $63.840,00 

1447 27/10/2017 01/11/2017 30/11/2017 20,96% 31,44% 0,075% 0,052% 30  $63.000,00 

1619 29/11/2017 01/12/2017 30/12/2017 20,77% 31,16% 0,074% 0,052% 30  $62.160,00 

1890 28/12/2017 01/01/2018 30/01/2018 20,69% 31,04% 0,074% 0,052% 30  $62.160,00 

131 31/01/2018 01/02/2018 30/02/2018 21,01% 31,52% 0,075% 0,052% 30  $63.000,00 

259 28/02/2018 01/03/2018 11/03/2018 20,68% 31,02% 0,074% 0,052% 30  $62.160,00 

398 28/03/2018 01/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,72% 0,073% 0,051% 30  $61.320,00 

527 27/04/2018 01/05/2018 30/05/2018 20,44% 30,66% 0,073% 0,051% 30  $61.320,00 

687 30/05/2018 01/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 0,073% 0,051% 30  $61.320,00 

820 28/06/2018 01/07/2018 30/07/2018 20,03% 30,05% 0,072% 0,050% 30  $60.480,00 

954 27/07/2018 01/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,072% 0,050% 30  $60.480,00 

1112 31/08/2018 01/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 30  $59.640,00 

1294 28/09/2018 01/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $59.640,00 

1521 31/10/2018 22/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $59.042,19 

1521 31/11/2018 01/12/2018 30/12/2018 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $58.801,50 

1872 27/12/2018 01/01/2019 30/01/2019 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $58.158,41 

111 31/01/2019 01/02/2019 30/02/2019 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $59.602,85 

263 28/02/2019 06/03/2019 30/03/2019 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $58.721,21 

389 29/03/2019 01/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $58.587,33 

574 30/04/2019 01/05/2019 22/05/2019 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $58.640,89 

574 30/04/2019 23/05/2019 22/05/2019 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $58.640,89 

697 30/05/2019 01/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $58.533,76 

829 28/06/2019 01/07/2019 30/07/2019 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $58.480,18 

1018 31/07/2019 01/08/2019 15/08/2019 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $58.587,33 

1145 30/08/2019 01/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $58.587,33 

1293 30/09/2019 01/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $57.997,35 

1474 30/10/2019 01/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $57.809,32 

1603 29/11/2019 01/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $57.486,61 

1768 27/12/2019 01/01/2020 30/01/2020 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $57.109,55 

94 30/01/2020 01/02/2020 30/02/2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $57.889,92 

205 27/02/2020 01/03/2020 30/03/2020 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $57.594,23 

351 27/03/2019 01/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $56.893,81 

437 30/04/2019 01/05/2020 30/05/2020 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $56.893,81 

505 29/05/2020 01/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $55.350,80 

605 30/06/2020 01/07/2020 30/07/2020 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $55.350,80 

685 30/07/2020 01/08/2020 30/08/2020 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $55.812,08 

769 28/08/2020 01/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $55.974,66 

869 30/09/2020 01/10/2020 30/10/2020 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $55.269,31 

947 29/10/2020 01/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $54.589,04 

1034 26/11/2020 01/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $53.551,19 

1215 30/12/2020 01/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $53.167,64 

64 29/01/2021 01/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $53.770,07 

161 26/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $53.414,28 

161 26/02/2021 01/04/2021 21/04/2021 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $53.414,28 

407 30/04/2021 01/05/2021 30/05/2021 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $52.893,29 

509 28/05/2021 01/06/2021 22/06/2021 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $52.865,84 
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TOTAL INTERESES DE MORAL DEL 01/03/2017 AL 30/06/2021     $3.132.001,77 

TOTAL INTERESES DE MORA DEL 01/03/2017 AL 30/06/2021 + CAPITAL   $10.654.308,33 

TOTAL TITULOS PAGADOS A LA FECHA       3.902.438,92 

TOTAL CREDITO AL 30/06/2021       6.751.869,33 

TOTAL TITULOS POR PAGAR        2.130.764 

TOTAL CREDITO AL 30/06/2021 
MENOS TÍTLOS POR PAGAR 

       4’621.105,41 

 

Finalmente, en lo que concierne a la entrega de los dineros que se 

encuentren por cuenta de este proceso, encuentra este Despacho Judicial 

que es procedente acceder a dicha petición, por cuanto la misma reúne los 

requisitos del artículo 447 del Código General del Proceso, habida cuenta 

que es la parte demandante quien realiza la petición y ya existe tanto orden 

de seguir adelante con la ejecución, como liquidación del crédito y de costas. 

 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Bugalagrande, Valle 

del Cauca, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito allegada por la parte 

demandante y APROBAR la realizada por el Despacho, conforme se plasma 

en la parte considerativa de esta providencia. 

 

SEGUNDO: DISPONER la entrega a de los dineros que se encuentren en la 

cuenta de depósitos judiciales que tiene el Juzgado, en el Banco Agrario de 

Colombia S.A. sucursal de Tuluá Valle, a la parte demandante, señora 

MARLENE MUÑOZ MORENO, hasta el monto total del crédito y de las 

costas aprobadas.  

 

TERCERO: NOTIFÍQUESE la presente providencia de conformidad con el 

Artículo 295 del Código General del Proceso, en consonancia con el artículo 

9° del Decreto 806 de 2020; esto es, por estado electrónico. 

 

CÓPIESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Firmado Por: 

 

Dalia Maria Ruiz Cortes 

Juez Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

Juzgado Municipal 

Valle Del Cauca - Bugalagrande 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 
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